
Velká kniha zábavy

460-Princezna_Velka kniha_01-03-ZK BC.indd   1 22.5.15   12:05



Original title: Disney Princess. Big Book of Fun 3

Copyright © 2015 Disney Enterprises, Inc.

The movie THE PRINCESS AND THE FROG © 2009 Disney, story inspired in part by the book 

THE FROG PRINCESS by E.D. Baker Copyright© 2002, published by Bloomsbury Publishing, Inc.

All rights reserved.

 

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10,

v Praze roku MMXV jako svou 4537. publikaci

Odpovědná redaktorka Eva Plaňanská

Technická redaktorka Alena Mrázová

Sazba Art D - Grafi cký ateliér Černý, s.r.o.

Tištěno v Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s.

TS 14. První vydání

ISBN 978-80-252-3420-4 

www.egmont.cz

460-Princezna_Velka kniha_01-03-ZK BC.indd   2 22.5.15   12:05



Obsah

Svačina ve věžiSvačina ve věži ........... ........... 44

Malé pomocniceMalé pomocnice ........... ........... 88

Noc plná hvězdNoc plná hvězd .......... .......... 1010

Cesta do vesniceCesta do vesnice ........ ........ 1414

Baletní vystoupeníBaletní vystoupení ..... ..... 1616

Kouzelné vlasyKouzelné vlasy .......... .......... 1818

Princeznina korunkaPrinceznina korunka ... ... 2020

HlavolamyHlavolamy ................. ................. 2424

Kouzelná květinaKouzelná květina ....... ....... 2525

Podivné stínyPodivné stíny ............ ............ 2626

Mezi baletkamiMezi baletkami .......... .......... 2828

Ztracená korunkaZtracená korunka ...... ...... 2929

Hra o lampionyHra o lampiony ......... ......... 3030

Locičina šifraLocičina šifra ............ ............ 3131

SvačinaSvačina ..................... ..................... 3232

Velké a maléVelké a malé ............. ............. 3333

Rejpalova písničkaRejpalova písnička ..... ..... 3434

Krásná princeznaKrásná princezna ...... ...... 3838

Zářivé drahokamyZářivé drahokamy ..... ..... 3939

Myší kouzlaMyší kouzla ............... ............... 4040

StřevíčkyStřevíčky .................. .................. 4444

KouzleníKouzlení .................... .................... 4545

Barevná oslavaBarevná oslava ......... ......... 4646

Jeden den princemJeden den princem .... .... 5050

Nová přítelkyněNová přítelkyně ......... ......... 5454

Arielin příběhArielin příběh ............ ............ 5858

Arielina zahrádkaArielina zahrádka............ 6060

Vybarvuj siVybarvuj si ............... ............... 6464

Účes princeznyÚčes princezny .......... .......... 8181

Sen o svatběSen o svatbě .............. .............. 8282

Půlnoční krásaPůlnoční krása .......... .......... 8383

Velké loučeníVelké loučení ............. ............. 8484

Barevná přáníBarevná přání ........... ........... 8686

Která z princezen?Která z princezen? .... .... 8888

Nezbedná veverkaNezbedná veverka ..... ..... 9090

Královské obrazy Královské obrazy  ..... ..... 9191

Třpytivá čelenkaTřpytivá čelenka ....... ....... 9292

Piknik v lesePiknik v lese ............. ............. 9393

Arieliny pokladyArieliny poklady ........ ........ 9494

Uršulina kletbaUršulina kletba .......... .......... 9696

460-Princezna_Velka kniha_01-03-ZK BC.indd   3 22.5.15   12:05



Svačina ve věži

„Tak krásné ráno už ani „Tak krásné ráno už ani 
nepamatuji,“ řekla Locika Pascalovi. nepamatuji,“ řekla Locika Pascalovi. 
„Musíme si dnešní den užít,“ dodala.„Musíme si dnešní den užít,“ dodala.

„Mám nápad! Pozveme na odpolední „Mám nápad! Pozveme na odpolední 
svačinu pár přátel,“ prohlásila Locika. svačinu pár přátel,“ prohlásila Locika. 
Jenže Pascal nebyl nadšený. Věděl, co to Jenže Pascal nebyl nadšený. Věděl, co to 
pro něj znamená.pro něj znamená.

„Pozvu své nejlepší „Pozvu své nejlepší 
kamarádky. A ty, Pascale, kamarádky. A ty, Pascale, 
budeš mým čestným hostem,“ budeš mým čestným hostem,“ 
řekla Locika. „Připravím ti řekla Locika. „Připravím ti 
vhodné oblečení, ano?“vhodné oblečení, ano?“

1

2

3

4

460-Princezna_Velka kniha_04-15_cz.indd   4 22.5.15   12:00



Locika rozkrájela dort Locika rozkrájela dort 
a rozdala chlebíčky. Odpolední a rozdala chlebíčky. Odpolední 
svačina mohla začít.svačina mohla začít.

Potom rozesadila kolem stolu své oblíbené Potom rozesadila kolem stolu své oblíbené 
panenky a pozvala také Pascala. „Jsem moc panenky a pozvala také Pascala. „Jsem moc 
ráda, že jsi přišel,“ usmívala se Locika. ráda, že jsi přišel,“ usmívala se Locika. 
Pascal se nenápadně přesunul Pascal se nenápadně přesunul 
co nejblíž k jídlu.co nejblíž k jídlu.

Pascal pomohl Locice připravit dort Pascal pomohl Locice připravit dort 
a chlebíčky. „Hostům to určitě bude moc a chlebíčky. „Hostům to určitě bude moc 
chutnat. Nesmíme zapomenout na čaj,“ chutnat. Nesmíme zapomenout na čaj,“ 
přemýšlela Locika.přemýšlela Locika.

„Matka tenhle slavnostní servis používá „Matka tenhle slavnostní servis používá 
jen výjimečně. Nám se ale na dnešek báječně jen výjimečně. Nám se ale na dnešek báječně 
hodí. Půjčím si ho,“ rozhodla se Locika hodí. Půjčím si ho,“ rozhodla se Locika 
a sundala čajový servis z police.a sundala čajový servis z police.

4 5

6

7

5

460-Princezna_Velka kniha_04-15_cz.indd   5 22.5.15   12:00



Po svačině následovala hra Po svačině následovala hra 
na schovávanou. Pascal poschovával na schovávanou. Pascal poschovával 
panenky a potom se ukryl i on sám. panenky a potom se ukryl i on sám. 
Locika počítala do sta.Locika počítala do sta.

„Mám tě, Pascale!“ vykřikla Locika. „Vidím lem „Mám tě, Pascale!“ vykřikla Locika. „Vidím lem 
z tvého slavnostního oblečení!“z tvého slavnostního oblečení!“

„Teď si zatančíme!“ rozhodla Locika. Začala zpívat „Teď si zatančíme!“ rozhodla Locika. Začala zpívat 
a s Pascalem v náručí se roztančila po pokoji. Nehoda a s Pascalem v náručí se roztančila po pokoji. Nehoda 
na sebe nenechala dlouho čekat!na sebe nenechala dlouho čekat!

Při jedné z otoček Při jedné z otoček 
se Locičiny vlasy se Locičiny vlasy 
omotaly kolem čajové omotaly kolem čajové 
konvice a vymrštily ji konvice a vymrštily ji 
ven z okna.ven z okna.

8

9

10

11

6

460-Princezna_Velka kniha_04-15_cz.indd   6 22.5.15   12:00



„Určitě se rozbila!“ strachovala se Locika. „Určitě se rozbila!“ strachovala se Locika. 
„Pascale, prosím, přines ji!“ požádala. Potom „Pascale, prosím, přines ji!“ požádala. Potom 
spustila z věže pramen vlasů, po kterém spustila z věže pramen vlasů, po kterém 
chameleon hbitě sešplhal na zem.chameleon hbitě sešplhal na zem.

Neuvěřitelé! Konvici se vůbec nic Neuvěřitelé! Konvici se vůbec nic 
nestalo! Locika byla šťastná a hned nestalo! Locika byla šťastná a hned 
spěchala čajový servis vrátit na místo. spěchala čajový servis vrátit na místo. 
„Byl to krásný den, že, Pascale?“ ptala „Byl to krásný den, že, Pascale?“ ptala 
se, když se vrátila.se, když se vrátila.

„Hm...,“ zamručel Pascal. „Víš „Hm...,“ zamručel Pascal. „Víš 
co?“ rozzářily se Locice oči, „zítra co?“ rozzářily se Locice oči, „zítra 
si uděláme další výjimečný den! si uděláme další výjimečný den! 
Připravíme pro mé přátele baletní Připravíme pro mé přátele baletní 
vystoupení! Vyberu ti krásný kostým, vystoupení! Vyberu ti krásný kostým, 
uvidíš!“uvidíš!“

Konec

12

13

14

7

460-Princezna_Velka kniha_04-15_cz.indd   7 22.5.15   12:00



2

1

2

PR
E 

30
96

6

Locice chodí rozčesávat Locice chodí rozčesávat 
vlasy čtyři malé kadeřnice. vlasy čtyři malé kadeřnice. 

Jsou šikovné a vytvářejí překrásné Jsou šikovné a vytvářejí překrásné 
účesy.účesy.

Vybarvi srdíčka u těch kartáčů 
a hřebenů, které najdeš na obrázku.

Kde je Pascal? 
Najdi ho 

a zakroužkuj.

Malé pomocnice

8

460-Princezna_Velka kniha_04-15_cz.indd   8 22.5.15   12:00



b

c

3

Který z účesů 
se ti nejvíc 

líbí?

a

Zapletené vlasy 

ozdobené 

květinami

Krátké hnědé 

vlasy

Elegantní vyčesaný drdol

Odpověď: 1) Pascal je 
na květinách.
O
n
O 9

460-Princezna_Velka kniha_04-15_cz.indd   9 22.5.15   12:01



3

P
R

E
 3

1
2
5
4

1     Dnešní návštěva matky Gothel u Lociky      Dnešní návštěva matky Gothel u Lociky 
ve věži byla jen velmi krátká. „Vypadá to, ve věži byla jen velmi krátká. „Vypadá to, 
že bude pršet,“ řekla. „Rychle mě spusť dolů, že bude pršet,“ řekla. „Rychle mě spusť dolů, 
ať dojdu domů, než to začne.“ať dojdu domů, než to začne.“

      Obloha se brzy zatáhla černými mraky.       Obloha se brzy zatáhla černými mraky. 
Locika se zachvěla: „Bohužel to vypadá Locika se zachvěla: „Bohužel to vypadá 
na bouřku! Doufám, že brzy přejde a my na bouřku! Doufám, že brzy přejde a my 
ještě dneska v noci uvidíme hvězdy,“ špitala ještě dneska v noci uvidíme hvězdy,“ špitala 
stísněným hlasem svému příteli chameleonovi.stísněným hlasem svému příteli chameleonovi.

     „Doufám, že nebude bouřka. S Pascalem ji      „Doufám, že nebude bouřka. S Pascalem ji 
nemáme rádi,” volala za ní Locika z okna. „Ale 
prosím tě! Nejste přece malé děti!” odpověděla 
Gothel bezmyšlenkovitě a spěchala domů.

Noc plná hvězd

2
3

nene

GGGG

nen
pppp
GGGGGGG

10

460-Princezna_Velka kniha_04-15_cz.indd   10 22.5.15   12:01



       Princezna si důkladně        Princezna si důkladně 
prohlížela strop a přemýšlela, která prohlížela strop a přemýšlela, která 
souhvězdí by se jí nejvíc líbila...  souhvězdí by se jí nejvíc líbila...  
„Nakreslíme všechny hvězdy, které „Nakreslíme všechny hvězdy, které 
máme rádi,“ navrhla nakonec.máme rádi,“ navrhla nakonec.

       Ten ovšem nepochopil, že je to jen vtip.        Ten ovšem nepochopil, že je to jen vtip. 
Zvedl víko z jedné z barev a podával ji Locice. Zvedl víko z jedné z barev a podával ji Locice. 
„Hm, vlastně to není tak špatný nápad!“ „Hm, vlastně to není tak špatný nápad!“ 
prohlásila princezna. „Můžeme to zkusit!“ prohlásila princezna. „Můžeme to zkusit!“ 

      Dunivé hromy rozechvěly kamenné zdi       Dunivé hromy rozechvěly kamenné zdi 
věže, až se zdálo, jako by se celá otřásala věže, až se zdálo, jako by se celá otřásala 
v základech. „Dneska hvězdy uvidíme, jen v základech. „Dneska hvězdy uvidíme, jen 
pokud si je namalujeme na strop!“ snažila pokud si je namalujeme na strop!“ snažila 
 se Locika rozveselit Pascala. se Locika rozveselit Pascala.

      Její přání se tentokrát       Její přání se tentokrát 
nevyplnilo. S posledními nevyplnilo. S posledními 
denními paprsky se kolem denními paprsky se kolem 
věže rozpoutala bouře. věže rozpoutala bouře. 
Místo hvězd oblohu Místo hvězd oblohu 
ozařovaly stovky klikatých ozařovaly stovky klikatých 
blesků.blesků.

4

5
6

7

11

460-Princezna_Velka kniha_04-15_cz.indd   11 22.5.15   12:01



   Za oknem nepřestávala zuřit bouře,    Za oknem nepřestávala zuřit bouře, 
ale Locika ji už nevnímala. Pascal míchal ale Locika ji už nevnímala. Pascal míchal 
stále nové a nové odstíny barev a hbitě stále nové a nové odstíny barev a hbitě 
je princezně podával. Práce jim šla rychle je princezně podával. Práce jim šla rychle 
od ruky.od ruky.

    Z vlasů upletla Locika něco jako pavoučí     Z vlasů upletla Locika něco jako pavoučí 
síť, po které hravě vylezla až ke stropu. Plátno síť, po které hravě vylezla až ke stropu. Plátno 
bylo připravené a princezna se s Pascalovou bylo připravené a princezna se s Pascalovou 
pomocí konečně mohla pustit do práce.pomocí konečně mohla pustit do práce.

     Nevšimla si ani, že se Pascal      Nevšimla si ani, že se Pascal 
zamotal do pramene vlasů a bezmocně zamotal do pramene vlasů a bezmocně 
visí nad zemí. „Och, omlouvám se!“ visí nad zemí. „Och, omlouvám se!“ 
vykřikla, když ho zahlédla.vykřikla, když ho zahlédla.

     Hvězdy přibývaly jedna za      Hvězdy přibývaly jedna za 
druhou a Locika nadobro přestala druhou a Locika nadobro přestala 
vnímat okolní svět. Neviděla, vnímat okolní svět. Neviděla, 
neslyšela, jen kreslila...neslyšela, jen kreslila...

9

10 11

8

12

460-Princezna_Velka kniha_04-15_cz.indd   12 22.5.15   12:02



Konec

      Netrvalo dlouho a Locika odložila štětec. Práce       Netrvalo dlouho a Locika odložila štětec. Práce 
byla hotová! Strop ve věžní komnatě vypadal byla hotová! Strop ve věžní komnatě vypadal 
k nerozeznání od jasné noční oblohy plné hvězd. k nerozeznání od jasné noční oblohy plné hvězd. 
„Není to nádherné, Pascale?“ ptala se princezna.„Není to nádherné, Pascale?“ ptala se princezna.

12

     Chameleon nadšeně přikývl a oba      Chameleon nadšeně přikývl a oba 
uchváceně hleděli vzhůru. Náhle uchváceně hleděli vzhůru. Náhle 
si Locika cosi uvědomila. Otevřela si Locika cosi uvědomila. Otevřela 
balkonové dveře a vyběhla ven...balkonové dveře a vyběhla ven...

     Bouře je pryč! Díky práci si      Bouře je pryč! Díky práci si 
ani jeden z nich neuvědomil, že je ani jeden z nich neuvědomil, že je 
venku už pěknou dobu dokonalé venku už pěknou dobu dokonalé 
ticho. „No vida, Pascale,“ ticho. „No vida, Pascale,“ 
rozesmála se Locika, „teď máme rozesmála se Locika, „teď máme 
hvězdné oblohy hned dvě hvězdné oblohy hned dvě 
najednou!“najednou!“

13

14

13

460-Princezna_Velka kniha_04-15_cz.indd   13 22.5.15   12:03



Locika se nemůže dočkat! Dneska s Flynnem Locika se nemůže dočkat! Dneska s Flynnem 
poprvé vyrazí do vesnice na lampionovou poprvé vyrazí do vesnice na lampionovou 
slavnost. Nejprve ale musí najít Pascala. slavnost. Nejprve ale musí najít Pascala. 

Pomůžeš jim?Pomůžeš jim?

O
dpovědi:  Ú

vod
)  U

vnitř pařezu. 
2
)              .  3

)  3.

Cesta do vesnice

14

460-Princezna_Velka kniha_04-15_cz.indd   14 22.5.15   12:04



1

2

3

Brzy se setmí 
a obloha se rozsvítí

hvězdami. 
Vybarvi všechny 

hvězdy na obloze 
žlutou barvou.

Najdeš ve 
vesnici dva 

domky, které 
jsou úplně
 stejné?

Kolik domů má 
modrou střechu? 
Obtáhni správné 

číslo.

15

460-Princezna_Velka kniha_04-15_cz.indd   15 22.5.15   12:04


